



**Промежуточный отчет о финансовом положении АО "QazaqBanki"
по состоянию на 01 января 2014г. (неаудированный)**

<i>(в тысячах тенге)</i>	<u>Прим.</u>	31 декабря 2013 г.	31 декабря 2012 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты		10 033 899	1 719 431
Средства в других банках		311 364	1 357
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка		100 790	134 575
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		4 770 132	202 935
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения		-	-
Кредиты, выданные клиентам		30 157 833	7 512 787
Операция "обратное РЕПО"		-	1 501 234
Активы, предназначенные для продажи		-	185 751
Основные средства и нематериальные активы		1 277 090	1 083 576
Отложенный налоговый актив		188 812	-
Текущее налоговое требование		54 671	-
Прочие финансовые активы		1 426 379	832 565
Прочие активы		318 264	86 770
Итого активов		48 639 234	13 260 981
Обязательства			
Текущие счета и вклады клиентов		39 391 894	6 829 386
Операция "РЕПО"		2 519 002	-
Отложенное налоговое обязательство		-	15 107
Текущий подоходный налог к уплате		-	-
Прочие финансовые обязательства		370 066	65 752
Прочие обязательства		141 366	32 597
Итого обязательств		42 422 328	6 942 842
Собственный капитал			
Уставный капитал из них:		6 006 087	5 888 298
простые акции		5 466 077	-
привилегированные акции		600 010	-
Изъятый капитал		(600 000)	-
Прочие резервы/ фонды		1 025 748	102 977
Нераспределенная прибыль		(274 929)	326 864
Итого собственный капитал		6 216 906	6 318 139
Итого обязательств и капитал		48 639 234	13 260 981
Количество простых акций		5 463 702	5 288 203
Количество привилегированных акций		10	600 000
Чистые активы		6 040 504	5 618 245
Балансовая стоимость одной простой акции		1.106	1.062
Балансовая стоимость одной привилегированной акции		1.000	1.001

Жумашева Б.С.
Председатель Правления

Тен Л.Г.
Главный бухгалтер

исп. Асканбаева Д.К. тел. 380-39-61



**Промежуточный отчет о совокупном доходе "Qazaq Banki"
за период, закончившийся 31 декабря 2013г. (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

	Прим.	31 декабря 2013 г.	31 декабря 2012 г.
Процентные доходы		1 842 490	374 444
Процентные расходы		(925 570)	(116 836)
Чистые процентные доходы		916 920	257 608
Резерв под восстановление/обесценение кредитного портфеля		(6 721)	37 929
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		910 199	295 537
Комиссионные доходы		387 180	184 717
Комиссионные расходы		(82 653)	(11 523)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		92 351	32 281
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(7 466)	(4 317)
Создание резерва по прочим операциям		20 920	(20 460)
Прочие операционные доходы		334 950	119 048
Административные и прочие операционные расходы		(1 309 661)	(569 558)
Прибыль до налогообложения		345 820	25 725
Расходы по налогу на прибыль		-	(7 534)
Прибыль за период		345 820	18 191
Прочий совокупный доход:			
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:			
- Чистое изменение справедливой стоимости		(24 842)	(262 801)
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка			
Основные средства:			
- Изменения в отложенном налоге вследствие изменений в налоговых ставках			
Формирование динамического резерва		(620 749)	167 266
Прочий совокупный доход/(расход) за период		(645 591)	(95 535)
Итого совокупный доход за период		(299 771)	(77 344)
Базовая и разведенная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей владельцам Банка (в тенге за акцию)		64.05	6.09
Средневзвешенное количество акций (штук)		5 398 875	2 984 979

Жумашева Б.С.
Председатель Правления

Тен Л.Г.
Главный бухгалтер

исп. Асканбаева Д.К. тел.380-39-61